

# List of Signatures

Page 1/1

 ÅR MHK förening.pdf

| Name                      | Method | Signed at               |
|---------------------------|--------|-------------------------|
| Fredrik Svanbom           | BANKID | 2024-04-17 07:23 GMT+02 |
| DAVID HANSEN              | BANKID | 2024-04-29 15:56 GMT+02 |
| Göran Arnfinn Fredriksson | BANKID | 2024-04-16 22:07 GMT+02 |
| STAFFAN THEGEL            | BANKID | 2024-04-16 21:06 GMT+02 |
| KRISTINA SNITT            | BANKID | 2024-04-16 19:36 GMT+02 |
| ANDERS BJERNULF           | BANKID | 2024-04-16 19:30 GMT+02 |
| Ewa Wictoria Danielsson   | BANKID | 2024-04-29 15:55 GMT+02 |
| HANS PERSSON              | BANKID | 2024-04-19 08:28 GMT+02 |
| Karin Annika Smedman      | BANKID | 2024-04-17 08:55 GMT+02 |
| MALIN ÅHMAN               | BANKID | 2024-04-17 08:36 GMT+02 |



This file is sealed with a digital signature. The seal is a guarantee for the authenticity of the document.

External reference: A41C056F2235415DA3244EFC388A44B6

**Årsredovisning**  
och  
**Koncernredovisning**  
för  
**Mellansvenska Handelskammaren för  
Gävleborgs och Dalarnas län**

262000-0345

Räkenskapsåret

2023



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
A41C056F2235415DA3244EFC388A44B6

Styrelsen och verkställande direktören för Mellansvenska Handelskammaren för Gävleborgs och Dalarnas län avger följande årsredovisning och koncernredovisning för räkenskapsåret 2023.

Styrelsen och verkställande direktören får härmed avlämna årsredovisning och koncernredovisning för räkenskapsåret 2023-01-01- 2023-12-31.

## Förvaltningsberättelse

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK.

### Information om verksamheten

Föreningen till upprätthållande av Mellansvenska Handelskammaren för Gävleborgs och Dalarnas län, som har sitt säte i Gävle, utgör en sammanslutning av näringsidkare i Gävleborgs och Dalarnas län, som därmed omfattar Handelskammarens distrikt.

Föreningen har till ändamål att inom sitt distrikt främja utvecklingen av näringslivet samt inför myndigheter företräda näringslivets allmänna intressen.

Föreningen som bildades 1907, är ett politiskt obundet organ. Föreningens angelägenheter handhas av Handelskammaren, som består av styrelse samt fullmäktige.

Till medlemmar i Föreningen kan antas enskilda personer eller juridiska personer som idkar näringsverksamhet inom Föreningens distrikt. Medlem är skyldig att årligen betala dels en medlemsavgift till Handelskammarföreningen, dels en serviceavgift till Mellansvenska Handelskammarens Service AB.

Rörelseresultatet för Mellansvenska Handelskammaren, är på konsoliderad nivå -680 tsek.

Under året har vi genomfört riktade aktiviteter tillsammans med våra medlemsföretag och samarbetspartners för att ytterligare positionera de fokusfrågor som vi driver inom hållbarhet, energiförsörjning, infrastruktur och kompetensförsörjning.

Vi har haft en tillströmning på nya medlemmar där vi ser att vi attraherar de större företagen som har ledare som vill ta ansvar för regionen och tillsammans med oss skapa de bästa förutsättningarna som går för att stärka vår hållbara konkurrenskraft.

Sammantaget har vi haft över 1200 personer som har deltagit i våra aktiviteter vilket är en stor ökning jämnt med tidigare år.

### Ägarförhållanden och koncernstruktur

I koncernen ingår det helägda dotterbolaget, Mellansvenska Handelskammaren Service AB, org nr 556084-1388. Dotterbolaget har under året bedrivit verksamhet som redovisas i särskild årsredovisning.



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
A41C056F2235415DA3244EFC388A44B6

### Flerårsöversikt (Tkr)

| <b>Koncernen</b>                  | <b>2023</b> | <b>2022</b> | <b>2021</b> | <b>2020</b> | <b>2019</b> |
|-----------------------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| Rörelseintäkter                   | 11 837      | 12 158      | 10 417      | 9 935       | 13 251      |
| Rörelseresultat                   | -680        | 331         | -1 440      | -1 797      | -1 193      |
| Resultat efter finansiella poster | 1 242       | 1 844       | 1 345       | -594        | 129         |
| Balansomslutning                  | 33 519      | 31 926      | 28 068      | 26 967      | 28 842      |
| Likviditet (%)                    | 75          | 137         | 119         | 137         | 122         |
| Soliditet (%)                     | 83          | 84          | 91          | 90          | 87          |
| Antal anställda                   | 7           | 7           | 7           | 7           | 7           |
| Antal medlemmar                   | 345         | 340         | 330         | 353         | 413         |

För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper.

### Förändringar i eget kapital

| <b>Koncernen</b>               | <b>Bundna<br/>reserver</b> | <b>Fritt eget<br/>kapital</b> | <b>Årets<br/>resultat</b> | <b>Totalt</b>     |
|--------------------------------|----------------------------|-------------------------------|---------------------------|-------------------|
| Eget kapital 2023-01-01        | 21 000                     | 25 476 010                    | 1 340 343                 | <b>26 837 353</b> |
| Balanseras i ny räkning        |                            | 1 340 343                     | -1 340 343                | <b>0</b>          |
| Årets resultat                 |                            |                               | 1 041 001                 | <b>1 041 001</b>  |
| <b>Eget kapital 2023-12-31</b> | <b>21 000</b>              | <b>26 816 353</b>             | <b>1 041 001</b>          | <b>27 878 354</b> |

| <b>Moderbolaget</b>            | <b>Fritt eget<br/>kapital</b> | <b>Årets resultat</b> | <b>Summa eget<br/>kapital</b> |
|--------------------------------|-------------------------------|-----------------------|-------------------------------|
| Eget kapital 2023-01-01        | 22 455 928                    | -510 251              | <b>21 945 677</b>             |
| Balanseras i ny räkning        | -510 251                      | 510 251               | <b>0</b>                      |
| Årets resultat                 |                               | 366 387               | <b>366 387</b>                |
| <b>Eget kapital 2023-12-31</b> | <b>21 945 677</b>             | <b>366 387</b>        | <b>22 312 064</b>             |

### Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

|                  |                   |
|------------------|-------------------|
| balanserad vinst | 21 945 676        |
| årets vinst      | 366 387           |
|                  | <b>22 312 063</b> |

|   |                   |
|---|-------------------|
| disponeras så att<br>i ny räkning överföres | 22 312 063        |
|   | <b>22 312 063</b> |

Koncernens fria egna kapital uppgår till 27 857 354 kronor.

Koncernens och moderbolagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkningar samt kassaflödesanalys med noter.



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
A41C056F2235415DA3244EFC388A44B6

## Koncernens Resultaträkning

|   | Not | 2023-01-01<br>-2023-12-31 | 2022-01-01<br>-2022-12-31 |
|---|-----|---------------------------|---------------------------|
| <b>Rörelsens intäkter</b>   | 2   |                           |                           |
| Årsavgifter   |     | 136 308                   | 35 433                    |
| Projektintäkter   |     | 0                         | 320 809                   |
| Exportdokument  |     | 2 009 910                 | 2 524 830                 |
| Serviceintäkter   |     | 4 024 961                 | 3 465 578                 |
| Aktivitetsintäkter  |     | 4 658 884                 | 4 779 197                 |
| ATA-carneter  |     | 722 105                   | 561 697                   |
| Övriga rörelseintäkter  | 3   | 285 095                   | 470 297                   |
|   |     | <b>11 837 263</b>         | <b>12 157 842</b>         |
| <b>Rörelsens kostnader</b>  |     |                           |                           |
| Projektkostnader  |     | 0                         | -538 325                  |
| Övriga externa kostnader  |     | -5 623 752                | -5 020 394                |
| Personalkostnader   | 4   | -6 880 190                | -6 220 561                |
| Övriga förvaltningskostnader  |     | 0                         | -4 425                    |
| Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar |     | -13 346                   | -42 897                   |
|   |     | <b>-12 517 288</b>        | <b>-11 826 601</b>        |
| <b>Rörelseresultat</b>  |     | <b>-680 025</b>           | <b>331 240</b>            |
| <b>Resultat från finansiella poster</b>   |     |                           |                           |
| Realisationsvinster   |     | 575 941                   | 2 644 794                 |
| Realisationsförluster   |     | 0                         | -2 337 789                |
| Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter                                      |     | 1 345 647                 | 1 207 252                 |
| Räntekostnader och liknande resultatposter  |     | -11                       | -1 319                    |
|   |     | <b>1 921 577</b>          | <b>1 512 939</b>          |
| <b>Resultat efter finansiella poster</b>  |     | <b>1 241 552</b>          | <b>1 844 179</b>          |
| <b>Resultat före skatt</b>  |     | <b>1 241 552</b>          | <b>1 844 179</b>          |
| Skatt på årets resultat   |     | -200 551                  | -503 834                  |
| <b>Årets resultat</b>   |     | <b>1 041 001</b>          | <b>1 340 345</b>          |



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
A41C056F2235415DA3244EFC388A44B6

## Koncernens Balansräkning

Not                      2023-12-31                      2022-12-31

### TILLGÅNGAR

#### Anläggningstillgångar

##### *Materiella anläggningstillgångar*

|   |   |          |               |
|---|---|----------|---------------|
| Inventarier, verktyg och installationer | 5 | 0        | 13 346        |
|   |   | <b>0</b> | <b>13 346</b> |

##### *Finansiella anläggningstillgångar*

|  |   |                   |                   |
|--|---|-------------------|-------------------|
| Obligationer                           | 6 | 12 775 583        | 12 304 356        |
| Andra långfristiga värdepappersinnehav | 7 | 16 541 275        | 12 626 443        |
|  |   | <b>29 316 858</b> | <b>24 930 799</b> |
| <b>Summa anläggningstillgångar</b>     |   | <b>29 316 858</b> | <b>24 944 145</b> |

#### Omsättningstillgångar

##### *Kortfristiga fordringar*

|  |  |                  |                  |
|--|--|------------------|------------------|
| Kundfordringar                               |  | 1 993 384        | 2 282 960        |
| Övriga fordringar                            |  | 453 388          | 8 029            |
| Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter |  | 89 461           | 63 428           |
|  |  | <b>2 536 233</b> | <b>2 354 417</b> |

##### *Kassa och bank*

|                                    |  |                  |                  |
|------------------------------------|--|------------------|------------------|
| <b>Summa omsättningstillgångar</b> |  | <b>1 665 466</b> | <b>4 627 079</b> |
|                                    |  | <b>4 201 699</b> | <b>6 981 496</b> |

### SUMMA TILLGÅNGAR

|  |  |                   |                   |
|--|--|-------------------|-------------------|
|  |  | <b>33 518 557</b> | <b>31 925 641</b> |
|--|--|-------------------|-------------------|



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
A41C056F2235415DA3244EFC388A44B6

## Koncernens Balansräkning

Not                      2023-12-31                      2022-12-31

### EGET KAPITAL OCH SKULDER

#### Eget kapital

#### Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare

|                  |  |            |            |
|------------------|--|------------|------------|
| Bundna reserver  |  | 21 000     | 21 000     |
| Balanserad vinst |  | 26 816 353 | 25 476 010 |
| Årets resultat   |  | 1 041 001  | 1 340 343  |

#### Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare

**27 878 354                      26 837 353**

#### Summa eget kapital

**27 878 354                      26 837 353**

#### Kortfristiga skulder

|                        |  |           |         |
|------------------------|--|-----------|---------|
| Leverantörsskulder     |  | 747 400   | 656 983 |
| Aktuella skatteskulder |  | 189 553   | 232 307 |
| Övriga skulder         |  | 1 235 130 | 997 708 |

|  |   |                  |                  |
|--|---|------------------|------------------|
| Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter | 8 | 3 468 120        | 3 201 290        |
|  |   | <b>5 640 203</b> | <b>5 088 288</b> |

### SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

**33 518 557                      31 925 641**



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
A41C056F2235415DA3244EFC388A44B6

## Koncernens Kassaflödesanalys

|   | Not | 2023-01-01<br>-2023-12-31 | 2022-01-01<br>-2022-12-31 |
|---|-----|---------------------------|---------------------------|
| <b>Den löpande verksamheten</b>   |     |                           |                           |
| Rörelseresultat   |     | -680 025                  | 331 239                   |
| Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet m.m                                 |     | 13 346                    | 42 897                    |
| Erlagd ränta  |     | -11                       | -1 319                    |
| Erhållen ränta  |     | 63 644                    | 0                         |
| Betald skatt  |     | -200 551                  | -503 834                  |
| <b>Kassaflöde från den löpande verksamheten före<br/>förändringar av rörelsekapital</b> |     | <b>-803 597</b>           | <b>-131 017</b>           |
| <b>Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital</b>                                    |     |                           |                           |
| Förändring kundfordringar   |     | 289 576                   | -1 751 004                |
| Förändring av kortfristiga fordringar   |     | -471 392                  | 635 488                   |
| Förändring leverantörsskulder   |     | 90 417                    | 261 753                   |
| Förändring av kortfristiga skulder  |     | 461 498                   | 2 255 070                 |
| <b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>   |     | <b>-433 498</b>           | <b>1 270 290</b>          |
| <b>Investeringsverksamheten</b>   |     |                           |                           |
| Försäljning av materiella anläggningstillgångar   | 5   | 0                         | 116                       |
| Investeringar i finansiella anläggningstillgångar                                       |     | -4 511 914                | -12 473 123               |
| Utdelning och ränteintäkter från långfristiga<br>värdepapper                            |     | 1 282 003                 | 1 207 252                 |
| Försäljning av finansiella anläggningstillgångar  |     | 701 796                   | 12 797 618                |
| <b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>   |     | <b>-2 528 115</b>         | <b>1 531 864</b>          |
| <b>Årets kassaflöde</b>   |     | <b>-2 961 613</b>         | <b>2 802 154</b>          |
| <b>Likvida medel vid årets början</b>   |     |                           |                           |
| Likvida medel vid årets början  |     | 4 627 079                 | 1 824 925                 |
| <b>Likvida medel vid årets slut</b>   |     | <b>1 665 466</b>          | <b>4 627 079</b>          |



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
A41C056F2235415DA3244EFC388A44B6



## Moderbolagets Resultaträkning

|   | Not | 2023-01-01<br>-2023-12-31 | 2022-01-01<br>-2022-12-31 |
|---|-----|---------------------------|---------------------------|
| <b>Rörelsens intäkter</b>                         | 2   |                           |                           |
| Projektintäkter                                   |     | 0                         | 9 989                     |
| Årsavgifter                                       |     | 136 308                   | 35 433                    |
| Övriga rörelseintäkter                            |     | 40 362                    | 103 770                   |
|   |     | <b>176 669</b>            | <b>149 193</b>            |
| <b>Rörelsens kostnader</b>                        |     |                           |                           |
| Övriga externa kostnader                          |     | -563 053                  | -586 719                  |
| Personalkostnader                                 | 4   | -944 372                  | -1 377 006                |
| Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar |     | 0                         | -2 638                    |
|   |     | <b>-1 507 426</b>         | <b>-1 966 363</b>         |
| <b>Rörelseresultat</b>                            |     | <b>-1 330 756</b>         | <b>-1 817 170</b>         |
| <b>Resultat från finansiella poster</b>           |     |                           |                           |
| Realisationsvinster                               |     | 575 941                   | 2 553 335                 |
| Realisationsförluster                             |     | 0                         | -2 223 004                |
| Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter  |     | 1 121 214                 | 977 838                   |
| Räntekostnader                                    |     | -11                       | -1 250                    |
|   |     | <b>1 697 144</b>          | <b>1 306 919</b>          |
| <b>Resultat efter finansiella poster</b>          |     | <b>366 387</b>            | <b>-510 251</b>           |
| <b>Resultat före skatt</b>                        |     | <b>366 387</b>            | <b>-510 251</b>           |
| <b>Årets resultat</b>                             |     | <b>366 387</b>            | <b>-510 251</b>           |



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
A41C056F2235415DA3244EFC388A44B6

## Moderbolagets Balansräkning

Not                      2023-12-31                      2022-12-31

### TILLGÅNGAR

#### Anläggningstillgångar

##### *Finansiella anläggningstillgångar*

|  |   |                   |                   |
|--|---|-------------------|-------------------|
| Andelar i koncernföretag               | 9 | 600 000           | 600 000           |
| Obligationer                           | 6 | 12 775 583        | 12 304 356        |
| Andra långfristiga värdepappersinnehav | 7 | 8 604 767         | 8 730 622         |
|  |   | <b>21 980 350</b> | <b>21 634 978</b> |
| <b>Summa anläggningstillgångar</b>     |   | <b>21 980 350</b> | <b>21 634 978</b> |

#### Omsättningstillgångar

##### *Kortfristiga fordringar*

|                               |  |                |                |
|-------------------------------|--|----------------|----------------|
| Fordringar hos koncernföretag |  | 5 100          | 800            |
| Aktuella skattefordringar     |  | 176 531        | 164 684        |
| Övriga fordringar             |  | 11 286         | 4 000          |
|                               |  | <b>192 917</b> | <b>169 484</b> |

##### *Kassa och bank*

|                                    |  |                |                |
|------------------------------------|--|----------------|----------------|
| <b>Summa omsättningstillgångar</b> |  | <b>461 155</b> | <b>549 759</b> |
|------------------------------------|--|----------------|----------------|

### SUMMA TILLGÅNGAR

**22 634 422                      22 354 221**



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
A41C056F2235415DA3244EFC388A44B6

**Moderbolagets  
Balansräkning**

**Not**                      **2023-12-31**                      **2022-12-31**

**EGET KAPITAL OCH SKULDER**

**Eget kapital**

*Fritt eget kapital*

Balanserad vinst

21 945 676

22 455 927

Årets resultat

366 387

-510 251

**22 312 063**

**21 945 676**

**Summa eget kapital**

**22 312 063**

**21 945 676**

**Kortfristiga skulder**

Leverantörsskulder

4 855

47 093

Skulder till koncernföretag

35 272

87 980

Övriga skulder

27 982

92 695

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

8

254 250

180 777

**Summa kortfristiga skulder**

**322 359**

**408 545**

**SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER**

**22 634 422**

**22 354 221**



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
A41C056F2235415DA3244EFC388A44B6

## Moderbolagets Kassaflödesanalys

| Not   | 2023-01-01<br>-2023-12-31 | 2022-01-01<br>-2022-12-31 |
|---|---------------------------|---------------------------|
| <b>Den löpande verksamheten</b>   |                           |                           |
| Rörelseresultat   | -1 330 756                | -1 817 170                |
| Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet                               | 0                         | 2 638                     |
| Erlagd ränta  | -11                       | -1 250                    |
| Erhållen ränta  | 5 059                     | 0                         |
| <b>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital</b> | <b>-1 325 708</b>         | <b>-1 815 782</b>         |
| <b>Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet</b>                             |                           |                           |
| Förändring av kortfristiga fordringar   | -23 433                   | 28 040                    |
| Förändring av leverantörsskulder  | -42 238                   | 2 358                     |
| Förändring av kortfristiga skulder  | -43 948                   | 46 264                    |
| <b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>                                   | <b>-1 435 327</b>         | <b>-1 739 120</b>         |
| <b>Investeringsverksamheten</b>   |                           |                           |
| Investeringar i finansiella anläggningstillgångar                                 | -471 227                  | -11 554 234               |
| Utdelning och ränteintäkter från långfristiga värdepapper                         | 1 116 155                 | 977 838                   |
| Försäljning av finansiella anläggningstillgångar                                  | 701 795                   | 11 995 739                |
| <b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>                                   | <b>1 346 723</b>          | <b>1 419 343</b>          |
| <b>Årets kassaflöde</b>   | <b>-88 604</b>            | <b>-319 777</b>           |
| <b>Likvida medel vid årets början</b>   |                           |                           |
| Likvida medel vid årets början  | 549 759                   | 869 536                   |
| <b>Likvida medel vid årets slut</b>   | <b>461 155</b>            | <b>549 759</b>            |



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
A41C056F2235415DA3244EFC388A44B6

## Noter

### Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen och koncernredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

#### Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

#### Koncernredovisning

##### *Konsolideringsmetod*

Koncernredovisningen har upprättats enligt förvärvsmetoden. Detta innebär att förvärvade verksamheter identifierbara tillgångar och skulder redovisas till marknadsvärde enligt upprättad förvärvsanalys. Överstiger verksamhetens anskaffningsvärde det beräknade marknadsvärdet av de förväntade nettotillgångarna enligt förvärvsanalysen redovisas skillnaden som goodwill.

##### *Dotterföretag*

Koncernredovisningen omfattar, förutom moderföretaget, samtliga företag i vilka moderföretaget direkt eller indirekt har mer än 50 % av röstetalet eller på annat sätt innehar det bestämmande inflytandet och därmed har en rätt att utforma företagets finansiella och operativa strategier i syfte att erhålla ekonomiska fördelar.

#### Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Nyttjandeperioden omprövas varje balansdag. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

##### *Materiella anläggningstillgångar*

|   |        |
|---|--------|
| Datorer                                 | 3-5 år |
| Inventarier, verktyg och installationer | 5 år   |

##### *Aktier och andelar i dotterföretag*

Aktier och andelar i dotterföretag redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för eventuella nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår köpeskillingen som erlagts för aktierna samt förvärvskostnader. Eventuella kapitaltillskott läggs till anskaffningsvärdet när de lämnas. Utdelning från dotterföretag redovisas som intäkt.

##### *Andra långfristiga värdepappersinnehav*

Poten består huvudsakligen av aktier samt ett mindre innehav av räntebärande tillgångar. Innehaven innehas på lång sikt. Tillgångar ingående i posten redovisas inledningsvis till anskaffningsvärde. I efterföljande redovisning värderas aktierna till anskaffningsvärde med bedömning om nedskrivningsbehov föreligger. De räntebärande tillgångarna redovisas i efterföljande redovisning till



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
A41C056F2235415DA3244EFC388A44B6

upplupet anskaffningsvärde med tillämpning av effektivräntemetoden, minskat med eventuell reservering för värdeminskning.

#### ***Kundfordringar och övriga fordringar***

Fordringar redovisas som omsättningstillgångar med undantag för poster med förfallodag mer än 12 månader efter balansdagen, vilka klassificeras som anläggningstillgångar. Fordringar tas upp till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar. Fordringar som är räntefria eller som löper med ränta som avviker från marknadsräntan och har en löptid överstigande 12 månader, redovisas till ett diskonterat nuvärde och tidsvärdeförändringen redovisas som ränteintäkt i resultaträkningen.

#### **Leasing**

Företaget redovisar samtliga leasingavtal, såväl finansiella som operationella, som operationella leasingavtal. Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

#### **Inkomstskatter**

##### ***Aktuell skatt***

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen.

#### **Nyckeltalsdefinitioner**

Soliditet

Justerat eget kapital i procent av balansomslutning

Likviditet

Omsättningstillgångar i förhållande till kortfristiga skulder

#### **Not 2 Inköp och försäljning inom koncernen**

##### **Moderbolaget**

|   | <b>2023</b>    | <b>2022</b>    |
|---|----------------|----------------|
| Andel av försäljningen som avser koncernföretag | 154 800        | 103 770        |
| Andel av inköpen som avser koncernföretag       | 235 588        | 219 616        |
|   | <b>390 388</b> | <b>323 386</b> |

#### **Not 3 Anslag**

##### **Koncernen**

Från Sven Engwalls Donationsfond har anslag om 200 000 kr (552 500 kr) intäktsförts i Mellansvenska Handelskammarens Service AB. Anslagen avser Handelskammarens Service ABs genomförandet av opinionsbildande och varumärkestärkande aktiviteter under året.



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
A41C056F2235415DA3244EFC388A44B6

**Not 4 Medelantalet anställda  
Koncernen**

|                        | <b>2023</b> | <b>2022</b> |
|------------------------|-------------|-------------|
| Medelantalet anställda | 7           | 7           |

**Moderbolaget**

|                        | <b>2023</b> | <b>2022</b> |
|------------------------|-------------|-------------|
| Medelantalet anställda | 1           | 1           |

**Not 5 Inventarier, verktyg och installationer  
Koncernen**

|   | <b>2023-12-31</b> | <b>2022-12-31</b> |
|---|-------------------|-------------------|
| Ingående anskaffningsvärden                     | 1 029 410         | 1 150 531         |
| Försäljningar/utrangeringar                     | -212 713          | -121 121          |
| <b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b> | <b>816 697</b>    | <b>1 029 410</b>  |
| Ingående avskrivningar                          | -1 016 064        | -1 094 172        |
| Försäljningar/utrangeringar                     | 212 713           | 121 005           |
| Årets avskrivningar                             | -13 346           | -42 897           |
| <b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>      | <b>-816 697</b>   | <b>-1 016 064</b> |
| <b>Utgående redovisat värde</b>                 | <b>0</b>          | <b>13 346</b>     |

**Moderbolaget**

|   | <b>2023-12-31</b> | <b>2022-12-31</b> |
|---|-------------------|-------------------|
| Ingående anskaffningsvärden                     | 405 383           | 405 385           |
| Försäljningar/utrangeringar                     | -27 580           | -2                |
| <b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b> | <b>377 803</b>    | <b>405 383</b>    |
| Ingående avskrivningar                          | -405 383          | -402 747          |
| Försäljningar/utrangeringar                     | 27 580            | 2                 |
| Årets avskrivningar                             | 0                 | -2 638            |
| <b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>      | <b>-377 803</b>   | <b>-405 383</b>   |
| <b>Utgående redovisat värde</b>                 | <b>0</b>          | <b>0</b>          |



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
A41C056F2235415DA3244EFC388A44B6

**Not 6 Obligationer och andra värdepapper  
Koncernen**

|   | 2023-12-31        | 2022-12-31        |
|---|-------------------|-------------------|
| Ingående anskaffningsvärden                     | 12 304 356        | 4 769 633         |
| Inköp   | 471 227           | 9 623 544         |
| Försäljningar/utrangeringar                     | 0                 | -2 088 821        |
| <b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b> | <b>12 775 583</b> | <b>12 304 356</b> |
| <b>Utgående redovisat värde</b>                 | <b>12 775 583</b> | <b>12 304 356</b> |

**Moderbolaget**

|   | 2023-12-31        | 2022-12-31        |
|---|-------------------|-------------------|
| Ingående anskaffningsvärden                     | 12 304 356        | 4 769 633         |
| Inköp   | 471 227           | 9 623 544         |
| Försäljningar/utrangeringar                     | 0                 | -2 088 821        |
| <b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b> | <b>12 775 583</b> | <b>12 304 356</b> |
| <b>Utgående redovisat värde</b>                 | <b>12 775 583</b> | <b>12 304 356</b> |

På balansdagen uppgår marknadsvärdet på ovanstående värdepapper till 16 179 891 (14 525 616) kronor.

**Not 7 Andra långfristiga värdepappersinnehav  
Koncernen**

|   | 2023-12-31        | 2022-12-31        |
|---|-------------------|-------------------|
| Ingående anskaffningsvärden                     | 12 626 442        | 20 178 658        |
| Inköp   | 4 040 687         | 2 849 579         |
| Försäljningar                                   | -125 855          | -10 401 794       |
| <b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b> | <b>16 541 274</b> | <b>12 626 443</b> |
| <b>Utgående redovisat värde</b>                 | <b>16 541 274</b> | <b>12 626 443</b> |

**Moderbolaget**

|   | 2023-12-31       | 2022-12-31       |
|---|------------------|------------------|
| Ingående anskaffningsvärden                     | 8 730 622        | 16 376 518       |
| Inköp   | 0                | 1 930 690        |
| Försäljningar                                   | -125 855         | -9 576 586       |
| <b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b> | <b>8 604 767</b> | <b>8 730 622</b> |
| <b>Utgående redovisat värde</b>                 | <b>8 604 767</b> | <b>8 730 622</b> |

På balansdagen uppgår marknadsvärdet på koncernens ovanstående värdepapper till 38 002 509 (30 387 905) kronor.

På balansdagen uppgår marknadsvärdet på moderbolagets ovanstående värdepapper till 28 574 308 (25 677 478) kronor.



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
A41C056F2235415DA3244EFC388A44B6



**Not 8 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  
Koncernen**

|                              | <b>2023-12-31</b> | <b>2022-12-31</b> |
|------------------------------|-------------------|-------------------|
| Upplupna semesterlöner       | 418 331           | 350 977           |
| Upplupna sociala avgifter    | 131 440           | 110 276           |
| Förutbetalda projektintäkter | 1 896 250         | 1 867 250         |
| Medlemsavgifter              | 620 266           | 444 471           |
| Övriga poster                | 401 833           | 428 316           |
|                              | <b>3 468 120</b>  | <b>3 201 290</b>  |

**Moderbolaget**

|                           | <b>2023-12-31</b> | <b>2022-12-31</b> |
|---------------------------|-------------------|-------------------|
| Upplupna semesterlöner    | 18 646            | 20 613            |
| Upplupna sociala avgifter | 5 859             | 6 476             |
| Övriga poster             | 229 746           | 153 689           |
|                           | <b>254 251</b>    | <b>180 778</b>    |

**Not 9 Specifikation andelar i koncernföretag**

**Moderbolaget**

| <b>Namn</b>                                     | <b>Kapital-<br/>andel</b> | <b>Rösträtts-<br/>andel</b> | <b>Antal<br/>andelar</b> | <b>Bokfört<br/>värde</b>  |
|---|---------------------------|-----------------------------|--------------------------|---------------------------|
| Mellansvenska<br>Handelskammarens Service<br>AB | 100%                      | 100%                        | 100                      | 600 000<br><b>600 000</b> |
|   | <b>Org.nr</b>             | <b>Säte</b>                 |                          |                           |
| Mellansvenska<br>Handelskammarens Service AB    | 556084-1388               | Gävle                       |                          |                           |



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
A41C056F2235415DA3244EFC388A44B6

Gävle, datum enligt signeringsverifikat

Arnfinn Fredriksson  
Ordförande

Anders Bjernulf

Fredrik Svanbom

Malin Åhman

Hans Persson

Staffan Thegel

Annika Smedman

Kristina Snitt  
Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har lämnats i enlighet med datering i signeringsverifikat

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Wictoria Danielsson  
Auktoriserad revisor

David Hansen  
Auktoriserad revisor



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
A41C056F2235415DA3244EFC388A44B6